Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30.09.2019 № 175 с. Сладковское

Об информации о ходе выполнения
дорожно-ремонтных работ на территории
Сладковского сельского поселения в 2019 году.

Заслушав информацию заместителя главы администрации Сладковского сельского
поселения А. Н. Незаконнорожденных о ходе выполнения дорожно-ремонтных работ на
территории Сладковского сельского поселения в 2019 году. Дума Сладковского
сельского поселения отмечает:

Деятельность администрации по ремонту дорог общего пользования местного
значения проводится в соответствии с планом. За истекший период проведены
следующие работы: в селах Сладковское и Пушкарево нанесены дорожные разметки,
покрашены придорожные ограждения, приобретены и установлены дорожные знаки.
Во всех населенных пунктах поселения в зимний период проводилась расчистка дорог
от снега, а с июня по сентябрь - окашивание обочин дорог местного значения, мест
общего пользования. По заявлениям жителей в с.Пушкарево проведено оканавливание
дорог общего пользования. Проведены работы по грейдированию дорожного полотна
грунтовых дорог в населенных пунктах с.Сладковское, д.Андроново, д. Барбашина,
д.Макуй. В с.Пушкарево и в д.Макуй отремонтированы мостики на дорогах, ведущих
на кладбище (устранение последствий весеннего паводка). Проведен ремонт грунтовых
дорог в деревне Макуй (ул. Заложная и пер. Северный), в селе Куминовское
(асфальтовое покрытие ул.Советская). В настоящее время продолжаются работы по
проведению ямочного ремонта дороги по ул. Гагарина в д.Барбашина.

На основании изложенного, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. (Прилагается.)
2. Рекомендовать администрации Сладковского сельского поселения:
1) принять все меры по выполнению плана дорожно-ремонтных работ дорог

общего пользования местного значения на территории Сладковского сельского
поселения в 2019 году;

2) в целях исполнения наказов избирателей включить в план работы на 4 квартал

2019 года и провести мероприятия по ремонту дороги по улице Рабочая в
с.Сладковское (планировка обочин).

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте
администрации Сладковского сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
муниципальному хозяйству и социальной политике (председатель Н.В.Лукасевич).

Председатель Думы
Сладковского сельского nocd ^  В. А.Потапова